
Contacto

Teléfono 942318950
Fax 942212080
Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

Albert Einstein, 4
(39011) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Exp.20.020.CA.SE.
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-04-2020 a
las 10:24 horas.

Entidad Adjudicadora

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantur.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de desinsectación, desratización y desinfección (DDD) con
destino a los establecimientos de restauración e instalaciones de Alto Campoo y Parque de la Naturaleza
de Cabárceno, S.A.

Valor estimado del contrato 12.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.125 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.125 EUR.

Clasificación CPV
90920000 - Servicios de higienización de instalaciones.
90923000 - Servicios de desratización

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Primero: ADJUDICAR el “CONTRATO DE SERVICIOS DE DESINSECTACIÓN, DESRATIZACIÓN Y DESINFECCIÓN
(DDD) CON DESTINO A LOS ESTABLECIMIENTOS DE RESTAURACIÓN E INSTALACIONES DE ALTO CAMPOO Y
PARQUE DE LA NATURALEZA DE CABÁRCENO, S.A.”, a la empresa SERVICIOS VETERINARIOS DE CANTABRIA,
S.A., por importe de 3.900,00€ anuales y de conformidad con la oferta presentada por la misma, y por lo dispuesto en el
Pliego de Prescripciones Técnicas y en el Pliego de Condiciones Particulares que rigen esta contratación, por ser la
misma ajustada a derecho.

Segundo: Disponer que se proceda a la notificación de la presente adjudicación de conformidad con lo dispuesto en la
normativa vigente.

http://www.cantur.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Tercero: Disponer el levantamiento de suspensión de plazos para el presente expediente de contratación por ser el
servicio objeto de este contrato indispensable para continuar con el funcionamiento de la Sociedad Regional Cántabra de
Promoción Turística, S.A., constando conformidad con el propuesto adjudicatario y siendo el mismo único licitador.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SERVICIOS VETERINARIOS DE CANTABRIA, S.A.
NIF A39082300
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.719 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Primero: ADJUDICAR el “CONTRATO DE SERVICIOS DE DESINSECTACIÓN, DESRATIZACIÓN Y
DESINFECCIÓN (DDD) CON DESTINO A LOS ESTABLECIMIENTOS DE RESTAURACIÓN E INSTALACIONES DE
ALTO CAMPOO Y PARQUE DE LA NATURALEZA DE CABÁRCENO, S.A.”, a la empresa SERVICIOS VETERINARIOS
DE CANTABRIA, S.A., por importe de 3.900,00€ anuales y de conformidad con la oferta presentada por la misma, y por lo
dispuesto en el Pliego de Prescripciones Técnicas y en el Pliego de Condiciones Particulares que rigen esta contratación,
por ser la misma ajustada a derecho.

Segundo: Disponer que se proceda a la notificación de la presente adjudicación de conformidad con lo dispuesto en la
normativa vigente.

Tercero: Disponer el levantamiento de suspensión de plazos para el presente expediente de contratación por ser el
servicio objeto de este contrato indispensable para continuar con el funcionamiento de la Sociedad Regional Cántabra de
Promoción Turística, S.A., constando conformidad con el propuesto adjudicatario y siendo el mismo único licitador.

Fecha del Acuerdo 27/03/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Requerimiento firma contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=256e283f-bf2b-4d6d-bed4-f249e73288c6


Lugar

Oficinas Centrales de Cantur

Dirección Postal

Albert Einstein nº4, 2ª planta
(39011) Santander España

Apertura sobre A, Sobre B y propuesta
adjudicación

Apertura sobre oferta económica
El día 13/02/2020 a las 09:30 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/02/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/02/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mXyisxEdMOAuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005113510 |  2020-892873 | Wed, 01 Apr 2020 10:25:00:717 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130534087069338833741153227111121327679 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mXyisxEdMOAuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

